
14  października  świętujemy
Dzień Edukacji Narodowej
14  października  obchodzony  jest  w  Polsce  Dzień  Edukacji
Narodowej. Data święta upamiętnia powstanie Komisji Edukacji
Narodowej- instytucji, która tego dnia w 1773 roku została
powołana na wniosek króla Stanisława Augusta Poniatowskiego,
tworząc  fundamenty  nowoczesnej  struktury  organizacyjnej
oświaty i wprowadzając ważne, nowatorskie w skali ówczesnego
świata reformy edukacyjne, dotyczące m.in. programu nauczania,
a także kształcenia kadr pedagogicznych.  Coroczne święto,
znane też jako dzień nauczyciela, jest poświęcone tym, którzy
nie  tylko  przekazują  dzieciom  i  młodzieży  wiedzę  i
umiejętności, ale także dbają o ich wychowanie – pomagając
uczniom rozpoznawać i rozwijać swoje zdolności, kształtować
charakter, odnaleźć drogę do osiągnięcia życiowych celów i
miejsca w świecie.

Nauczycielom, pedagogom, wychowawcom oraz pracownikom oświaty,
składamy serdeczne życzenia w Dniu Edukacji Narodowej.

Dziękujemy wszystkim, którzy także w placówkach oświatowych
Powiatu Limanowskiego z poświeceniem i pasją troszczą się o
edukację i dobro dzieci i młodzieży. Doceniamy trud i serce
wkładane w Waszą pełną wyzwań, ale i piękną, tak ważną dla
społeczeństwa  misję.  Życzymy  aby  postępy  i  osiągnięcia
podopiecznych, dla których jesteście inspiracją i autorytetem,
a także ich sympatia i zaufanie,  były dla was codzienną,
najlepszą  nagrodą  oraz  pozytywnym  impulsem  do  działania
wspierającym również w osobistym  rozwoju.

Niech  obchodzony  dzisiaj  Dzień  Edukacji  Narodowej,  będzie
pełen dobrych, niezapomnianych chwil, dowodów wdzięczności i
szacunku, a także okazją do przypomnienia wszystkim wartości i
piękna  nauczania  w  życiu  każdego  człowieka  oraz  w  życiu
społecznym.
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80  rocznica  śmierci  kpt.
Tadeusza  Paolone  –
Lisowskiego.
11 października 2023 roku przypada 80 rocznica śmierci kpt.
Tadeusza Paolone – Lisowskiego w niemieckim obozie zagłady
Auschwitz – Birkenau. Z tej okazji, szczególnie dla młodego
pokolenia,  przypominamy  postać  bohaterskiego  żołnierza  z
Piekiełka. 

Dzisiaj przypada 80 rocznica śmierci kpt. Tadeusza Paolone –
Lisowskiego. Jak napisał w opracowaniu pt. „Kapitan Tadeusz
Paolone, Zapomniany bohater ziemi tymbarskiej” Pan Stanisław
Wcisło – Kapitan Tadeusz Paolone był niewątpliwie prawdziwym
patriotą, jednym z tych, którzy dla Ojczyzny nie szczędzą sił,
nie unikają trudów i cierpień, a nawet świadomie i dobrowolnie
składają życie na Jej ołtarzu. Zginął 11 października 1943 r.
w obozie KL Auschwitz. Składając cześć Jego pamięci pragniemy
wyrazić pragnienie, by dla nas wszystkich – szczególnie zaś
dla młodych – był wzorem do naśladowania.

Przytoczmy  również  fragment  listu  Pani  Romy  do  mamy  kpt.
Paolonego:
Kiedy jednak okazało się, że rozstrzelanie w Auschwitz było
faktem, postanowiła przesłać matce Tadeusza jego książeczkę do
nabożeństwa, pisząc:

https://powiat.limanowski.pl/blog/80-rocznica-smierci-kpt-tadeusza-paolone-lisowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/80-rocznica-smierci-kpt-tadeusza-paolone-lisowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/80-rocznica-smierci-kpt-tadeusza-paolone-lisowskiego/


„To  jest  rzecz,  która  towarzyszyła  mu  i  była  pociechą  we
wszystkich  cierpieniach  i  zwątpieniach  życia  obozowego.
Oblałam  ją  kiedyś  łzami,  szczególnie,  gdy  odczytywałam
najbardziej zniszczone miejsca – Litanię do Matki Boskiej i
modlitwę duszy opuszczonej przez wszystkich. Trzy i pół roku
więzienia niemieckiego to niemało i ma Pani rację mówiąc, że
przeszedł  przez  piekło.  Do  przetrzymania  pomogła  mu
książeczka, którą przesyłam Pani, oraz głęboka wiara w Boga i
umiłowanie słuszności sprawy. Chciałabym bardzo, aby żył bez
względu  na  to,  czy  zostałby  moim  mężem,  czy  nie,  uważam
bowiem,  że  odrodzenie  naszego  narodu,  a  może  nawet  całej
ludzkości leży w ludziach podobnych jemu.

Zachęcamy  do  przeczytania  załączonej  broszury,  w  której
opisano życiorys oraz dramatyczne losy wojenne kpt. Tadeusza
Paolone – Lisowskiego.

kpt. Tadeusz Paolone Rodzice Paolonego

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/Tadeusz-Paolone-15-10-2019-003.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/Tadeusz-Paolone.jpg
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Trwa  przyjmowanie  propozycji
zadań  w  7.  Edycji  Budżetu
Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego
Do 31 października 2023 r. trwa przyjmowanie propozycji zadań
do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wszystkie
zadania, które przejdą pozytywną weryfikację, będą walczyły w
głosowaniu mieszkańców o rekordową pulę aż 16 mln zł.

Swój  pomysł  do  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego  może  zgłosić  każdy  mieszkaniec  województwa,
który  ukończył  16  lat.  Na  wypełnione  formularze  urząd
marszałkowski  województwa  małopolskiego  czeka  do  31
października. Uwaga: każde zgłoszone zadanie musi zdobyć 30
podpisów poparcia mieszkańców.

Podobnie jak w poprzedniej edycji – także teraz można zgłaszać
zadania  do  puli  regionalnej  i  ogólnowojewódzkiej.  W  tej
pierwszej mogą się znaleźć wyłącznie projekty o charakterze
„miękkim”, których koszt mieści się w przedziale 50 – 100 tys.
zł.  Większe  możliwości  stwarza  pula  ogólnowojewódzka  –  tu
można zgłosić zarówno zadania nieinwestycyjne (300 – 700 tys.
zł), jak i inwestycyjne (500 tys. zł – 1 mln zł).

Szczegółowe informacje o sposobie złożenia wniosku, niezbędne
dokumenty  oraz  regulamin  i  harmonogram  7.  edycji  BO
Województwa  Małopolskiego  dostępne  są  na
stronie:  https://bo.malopolska.pl/.

 

źr.: bo.malopolska
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Odbył  się  wernisaż  wystawy
pn.  „Droga  Krzyżowa  Narodu
Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
5  października  2023  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy pn. „
Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron”.
Organizatorem wystawy było Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” ze
Starej Wsi przy współpracy z Powiatem Limanowskim oraz parafią
pw. św. Józefa Rzemieślnika ze Starej Wsi.

Tytuł najnowszej wystawy w PCIT odnosi się do cyklu grafik
„Droga Krzyżowa Narodu Polskiego” –  jednego z ostatnich dzieł
artystycznych Wincentego Stanisława Gawrona (1908 – 1991)  –
honorowego obywatela Miasta Limanowa, działacza społecznego i
politycznego, żołnierza i członka Związku Czynu Zbrojnego, a
później Armii Krajowej oraz więźnia KL Auschwitz. W swoich
przedstawieniach drogi męki Pańskiej limanowski artysta zawarł
motywy patriotyczne i wydarzenia z dziejów Polski XX w.

Wernisaż w PCIT w Limanowej zgromadził wielu gości. Obecni
byli  Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Radni miejscy
Leszek  Mordarski  i  Janusz  Kądziołka,  ks.  płk  Waldemar
Rawiński, a także przedstawiciele lokalnego świata kultury,
instytucji oraz stowarzyszeń.
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Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech
Włodarczyk  przekazał  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi słowa podziękowania i pamiątkowe dyplomy i
publikacje  dla  Damiana  Króla  ze  Stowarzyszenia  „Bliżej
Tradycji”  ze  Starej  Wsi,  Aliny  Gawron  krewnej  Wincentego
Gawrona oraz historyka Karola Wojtasa za osobisty wkład w
organizację  przedsięwzięcia.  Pani  Alina  Gawron  odczytała
okolicznościowy list nadesłany z USA przez córkę Wincentego
Gawrona  Panią  Margaret  Jablonski.  Następnie  Piotr  Pławecki
wiceprezes Stowarzyszenia „Bliżej Tradycji” wykonał melodię na
tradycyjnym  instrumencie  pasterskim.   Po  tym  muzycznym
akcencie  wernisażu  Karol  Wojtas,  w  nawiązaniu  do  dzieła
Wincentego Gawrona, opowiedział o etymologii drogi krzyżowej w
sztuce  na  przestrzeni  wieków.  Damian  Król  przedstawił
natomiast wiadomości dotyczące bogatej biografii i twórczej
pracy  artysty  ze  Starej  Wsi,  zasłużonego  dla  Ziemi
Limanowskiej i przez całe swoje życie związanego z regionem,
szczególnie poprzez sztukę – pełną odwołań do jego historii i
kultury.

Zwiedzanie  wystawy,  które  nastąpiło  po  części  oficjalnej
wernisażu  dało  możliwość  dyskusji  i  kontynuowania  tematu
prezentowanego  dzieła  Wincentego  Gawrona  –  artysty  którego
dorobek twórczy, zasługi oraz miłość do ojczyzny i rodzinnej
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ziemi  są  ważnym  elementem  tożsamości  regionalnej  i  jej
dziedzictwa.

Wystawę „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław
Gawron”  można  zwiedzać  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej do 30 października.

 

 

 

Zapraszamy  na  wernisaż
wystawy  pt.  „Droga  Krzyżowa
Narodu  Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
Dzisiaj  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  o  godzinie  17:00  odbędzie  się  wernisaż  wystawy
„Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron”
. Organizatorami wystawy są Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” z
Starej Wsi, Powiat Limanowski oraz Parafia pw. św. Józefa
Rzemieślnika w Starej Wsi.

Tytuł  wystawy  odnosi  się  do  jednego  z  ostatnich  dzieł
Wincentego  Gawrona  (1908  –  1991)  –  artysty,  honorowego
obywatela  Miasta  Limanowa,  działacza  społecznego  i
politycznego, żołnierza i członka Związku Czynu Zbrojnego, a
później Armii Krajowej oraz więźnia KL Auschwitz. Repliki „
Drogi  Krzyżowej  Narodu  Polskiego”  –  bogatego  w  symbolikę,
poruszającego cyklu obrazów o tematyce patriotycznej, będzie
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można oglądać w mini galerii Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej (Rynek 25) do 30 października br.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

Zaproszenie na jesienny redyk
w Gminie Niedźwiedź
14 października 2023 roku Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury
w Niedźwiedziu zaprasza na Jesienny Redyk w Gminie Niedźwiedź.

Wydarzenie rozpoczyna się  o godzinie 9:00 na osiedlu Filipy w
Koninkach, gdzie z gorczańskich hal ruszą ku dolinom stada
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owiec. Potem do swojej bacówki zaprasza baca Jasiek, który na
tradycyjnej  biesiadzie  będzie  częstował  wyrobami  z  mleka
owczego i nie tylko!

Zapraszamy do udziału w tym wyjątkowym dla naszego regionu
oraz kultury wydarzeniu.





Jubileusz  Orkiestry  Dętej
„Echo Podhala”
30  września  2023  r.  w  Limanowej  miały  miejsce  obchody
jubileuszu  100  –  lecia  Orkiestry  Dętej  „Echo  Podhala”.

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  Mszy  Świętej  sprawowanej
Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  ,  po  czym
uczestnicy  przeszli do  budynku Limanowskiego Domu Kultury,
gdzie  w  sali  widowiskowej  miała  miejsce  druga  część
jubileuszowych  obchodów.

Koncert Orkiestry Dętej „Echo Podhala” z gościnnym udziałem
Marty Florek poprzedziły przemówienia oraz życzenia licznie
przybyłych gości, wśród których byli obecni przedstawiciele
lokalnych instytucji i władz samorządowych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileusz-orkiestry-echo-podhala/
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Starosta Limanowski Mieczysław Uryga złożył obchodzącemu swój
wielki jubileusz zespołowi gratulacje, a także podziękowania
za tak znaczący wkład w rozwój kultury regionu, przekazując
życzenia kolejnych, pomyślnych lat działalności.

Sobotnie  wydarzenie  połączone  było  również  z  wręczeniem
odznaczeń  oraz  prezentacją  okolicznościowej  publikacji  pt.
„Przez wiek – po dzień dzisiejszy. Rzecz o orkiestrze Echo
Podhala  1923-2023″  wydanej  przez  Limanowski  Dom  Kultury  w
opracowaniu  Leszka  Mordarskiego.  Wydanie  dokumentuje  bogatą
historię zespołu, będąc wyrazem pamięci dla wszystkich którzy
go tworzyli od początku jego powstania: dyrygentów, muzyków
oraz wszystkich osób zaangażowanych w działalność Orkiestry.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/385307446_1028614698171114_3463591882517185825_n.jpg


Orkiestra Dęta „Echo Podhala”  działająca przy Limanowskim
Domu Kultury została założona w 1923 roku przez Mieczysława
Mordarskiego, który był również jej wieloletnim dyrygentem.

W 1965 r. funkcję dyrygenta i kierownika objął i pełnił do
roku 2010 Ludwik Mordarski.

W latach 2010-2013 funkcję tę sprawował Pan Roman Kogutowicz.
W latach 2014-2019 funkcję kierownika artystycznego orkiestry
pełnił Pan Marek Michalik. Od 2020 do 2021 prowadził ją Pan
Marian Wrona.

Działalność orkiestry jest finansowana przez Limanowski Dom
Kultury.

Orkiestra  godnie  i  z  dumą  reprezentuje  Ziemię  Limanowską,
pełniąc  rolę  jej  kulturalnego  ambasadora.  Uczestniczy  we
wszystkich  wydarzeniach  kulturalnych,  podczas  obchodów
historycznych  rocznic,  świąt  państwowych  oraz  w  czasie
uroczystości religijnych.

Zdobywając  liczne  nagrody  na  konkursach  i  festiwalach,
orkiestra  rozsławia  miasto  i  region   w  Polsce  i  Europie.
Orkiestra  jest  najdłużej  działającym  zespołem
upowszechniającym kulturę muzyczną na terenie Miasta Limanowa
i na stałe wpisała się w jego pejzaż kulturalny.
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Zaproszenie  na  wernisaż
wystawy w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.  „Droga  Krzyżowa
Narodu  Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
5 października 2023 r. o godzinie 17:00 w Powiatowym Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  odbędzie  się  wernisaż
wystawy „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław
Gawron” .

Tytuł  odnosi  się  do  jednego  z  ostatnich  dzieł  Wincentego
Gawrona (1908 – 1991) – artysty, honorowego obywatela Miasta
Limanowa, działacza społecznego i politycznego, żołnierza i
członka Związku Czynu Zbrojnego, a później Armii Krajowej oraz
więźnia KL Auschwitz.
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Repliki  „  Drogi  Krzyżowej  Narodu  Polskiego”  –  bogatego  w
symbolikę,  poruszającego  cyklu  obrazów  o  tematyce
patriotycznej, będzie można oglądać w mini galerii Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej (Rynek 25) do 30 października
br.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania !

 

Odbył  się  III  Kongres  Kół
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Gospodyń Wiejskich
27 września 2023 roku w Ujanowicach odbył się III Kongres Kół
Gospodyń  Wiejskich  Powiatu  Limanowskiego.  Patronat  honorowy
nad  uroczystością  sprawował  Wicemarszałek  Sejmu  RP  Ryszard
Terlecki oraz Pani Europoseł Beata Szydło.

Kongres  KGW  na  stałe  wpisał  się  w  kalendarz  wydarzeń  w
Powiecie Limanowskim. Jest on okazją do integracji środowiska
Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Powiecie  Limanowskim  oraz  do
zdobywania  nowych  umiejętności  i  kontaktów.  W  tegorocznej
edycji  uczestniczyło  ponad  300  osób  z  61  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Powiatu Limanowskiego. To dla nich było
dedykowane całe wydarzenie.

Wydarzenie było podziękowaniem za ciężką pracę członkiń kół
gospodyń wiejskich, które przez cały rok angażują się, by
zachować kulinarny dorobek naszego regionu i promować Powiat
Limanowski. Idea była więc taka, by w tym jednym dniu panie z
KGW nie musiały pracować, a same zostały ugoszczone – mówi
wicestarosta  Agata  Zięba,  Prezes  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej  Powiatu  Limanowskiego.  Na  zorganizowanej
przestrzeni wystawienniczej, 12 Kół Gospodyń Wiejskich miało
okazję zaprezentować swój dorobek na specjalnie przygotowanych
stoiskach. Podczas imprezy przygrywała kapela ludowa. Każde
KGW otrzymało pamiątkowy upominek.

Trzeci  Kongres  Kół  Gospodyń  Wiejskich  został  zorganizowany
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego a
jego realizacja był możliwa dzięki
– wsparciu finansowemu Województwa Małopolskiego
– wsparciu Lasów Państwowych
– wsparciu Uniwersytetu Ludowego Trzech Mórz
– Darczyńcą wydarzenia była Fundacja ORLEN.
Serdeczne podziękowania dla Lokalnej Grupy Działania Przyjazna
Ziemia  Limanowska,  która  ufundowała  pamiątki  z  Kongresu
przekazane przedstawicielom Kół Gospodyń Wiejskich.
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Stowarzyszenie  Kierunek
Przyszłość  ogłasza  konkurs
dla wokalistów
Stowarzyszenie  Kierunek  Przyszłość  ogłasza  konkurs:  Niech
dobro wspólnie wyśpiewane idzie w świat. Młodzi wokaliści będą
razem z artystami tworzyć autorski utwór, wystąpią w teledysku
i będą nagrywać w profesjonalnym studio oraz zaśpiewają z
zespołem na żywo podczas III Gali Wolontariatu.

Stowarzyszenie Kierunek Przyszłość wraz z artystami p. Dorotą
Gil oraz p. Bogdanem Świerszczem przygotowują autorski utwór,
aby móc wyśpiewać to co gra w sercach wielu ludzi niosących
pomoc  drugiemu  człowiekowi.  Chcą  wyśpiewać  dobro,  którego
wkoło tak dużo a także pokazać w teledysku piękno wspólnoty i
współpracy.

Termin  zgłoszeń  upływa  w  dniu  13  października  2023  r.
Zgłoszenie  powinno  być  wypełnione  i  przesłane  na  adres:
biuro.kp2020@gmail.com wraz z nagraniem w pliku typu mp4 z
wideo piosenki w j. polskim (zwrotka i refren). Szczegółowe
informacje w regulaminie.
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W  drodze  konkursu  stowarzyszenie  zaprasza  do  udziału  w
nagraniu singla i teledysku młode talenty. Konkurs skierowany
jest do uczniów klas szkół podstawowych i średnich z terenu
powiatu  limanowskiego  i  nowotarskiego.  W  ramach  konkursu
wybranych  zostanie  dwóch  wokalistów,  którzy  zdobędą  super
nagrody i przeżyją niezapomnianą przygodę.

Dokumenty do zgłoszenia:

Karta zgłoszenia

Oświadczenie

Regulamin
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